
 
 
 

LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS ENTRE 1ª E A 100ª 
POSIÇÃO EM ORDEM ALFABÉTICA (NOME, APELIDO, ESTADO) 

 

Nome Apelido Região UF 

 Adalberto Conceição da Silva Mestre Zumbi Bahia Nordeste MA 

 Ailton Fiúza da Conceição Mestre Dedé Nordeste BA 

 Albino de Brito Veras  Mestre Albino Nordeste PI 

 Alípio Souza Oliveira Mestre Alípio  Sudeste SP 

 Almerindo Francisco dos Santos Mestre Azambuja Sudeste SP 

 Almerito Almeida dos Santos Mestre Kenura  Sudeste SP 

Aloízio de Souza Piton Mestre Piton Sul PR 

 Américo Araújo Brandão  Mestre Brandão Nordeste BA 

 Ananias Ferreira Mestre Ananias Sudeste SP 

 Antônio Batista Pinto Zulu Mestre Zulu Centro-Oeste DF 

 Antônio Bezerra dos Santos  Mestre Bezerra Norte PA 

 Antônio Cardoso Andrade Mestre Brasília Sudeste SP 

Antônio Carlos Pereira dos 
Santos 

Mestre Pimpão Nordeste BA 

Antônio Conceição Pereira Mestre Bigode Nordeste BA 

 Antônio dos Santos Mestre Carcará Nordeste BA 

 Antônio José da Conceição 
Ramos 

Mestre Patinho Nordeste MA 

Antônio Oliveira Bemvindo Mestre Touro Sudeste RJ 

Antônio Rodrigues Santos Mestre Sergipe Sul PR 

 Antônio Rosemberg Santos 
Coelho 

Mestre Berg Yorubá Sudeste RJ 

 Artur Emídio de Oliveira (em 
memória) 

Mestre Artur Emídio Sudeste RJ 

 Celso Carvalho do Nascimento Mestre Celso Sudeste RJ 

Damionor Ribeiro de Mendonça Mestre Mendonça Sudeste RJ 

 Domingos de Lau do Nascimento Mestre Cavaco Sudeste SP 



 Edgar Francisco das Chagas Mestre Chaguinha Norte AM 

 Edvaldo Borges da Cruz Mestre Lua de Bobó Nordeste BA 

Eliseu Etelvino dos Santos  Mestre Eliseu Trovoada Nordeste BA 

 Everaldo Bispo de Souza  Mestre Lobão Sudeste SP 

 Felipe Santiago Mestre Felipe Nordeste BA 

 Fernando Campelo Cavalcanti de 
Albuquerque 

Mestre Gato Sudeste RJ 

Firmino Diniz Mestre Diniz Nordeste MA 

 Flávio Cardoso de Mendonça Mestre Flávio Mendonça Sudeste RJ 

Francisco Tomé dos Santos Filho  Mestre Bigo ou Francisco 45 Sudeste SP 

 Geraldo da Costa Filho Mestre Gege Sudeste RJ 

 Gil Clementino Cavalcanti de 
Albuquerque Filho 

Mestre Gil Velho Nordeste PE 

 Gilson Fernandes  Mestre Lua Rasta Nordeste BA 

 Hélio Tabosa de Moraes Mestre Tabosa Centro-Oeste DF 

 Itamar da Conceição Magalhães Mestre Chita Sudeste RJ 

 Jaime Martins dos Santos Mestre Curió Nordeste BA 

 Jair Correia da Silva Mestre Jair Nordeste CE 

Jaldo Mota da Silva Mestre Jequié Sudeste SP 

Jelon Gomes Vieira Filho  Mestre Jelon Vieira Nordeste BA 

João Marcos Vieira da Gama sem apelido Sudeste RJ 

 João Mendes Barbosa Filho Mestre Jô Sudeste MG 

João Pereira dos Santos  
Mestre João Pequeno de 

Pastinha  
Nordeste BA 

 Joel de Souza Menezes Mestre Joel Sudeste SP 

Jorge Roberto Siqueira Coutinho  Mestre Criolo Sudeste RJ 

 Jorge Satiro da Conceição Mestre Jorge Satélite Nordeste BA 

 José Andrade Mestre Andrade Sudeste SP 

 José Antônio Pinheiro Silva Mestre Pinheiro  Sudeste MG 



 José Carlos Alberto  Tinta Forte Sudeste SP 

José Carlos Santana Mestre Santana Sudeste SP 

 José dos Santos Pinto Mestre Zumbi Sudeste SP 

 José Izidro de Carvalho Mestre Gajé Nordeste BA 

José Luiz Oliveira Cruz Mestre Bola Sete Nordeste BA 

José Nunes Filho Mestre Mais Velho Sudeste RJ 

 José Renato Vasconcelos de 
Carvalho 

Mestre Zé Renato Nordeste CE 

 José Ribamar de Carvalho Filho Mestre Ribaldo Branco Nordeste MA 

 José Serafim Ferreira Júnior Mestre Geni Nordeste BA 

 José Virgílio dos Santos Mestre Virgílio de Ilheus Nordeste BA 

 Júlio Romão da Silva Filho Mestre Romão Norte PA 

Julival do Espírito Santo Mestre Gato Norte AM 

Laurindo Daria dos Santos Mestre Onça Negra Centro-Oeste GO 

 Liberino Brandão Azevedo  Mestre Liberino Nordeste BA 

 Lourival Fernando Alves Leite Mestre Pop Sul SC 

 Luiz Américo da Silva Mestre Mintirinha Sudeste RJ 

Manoel Missias Pereira Mestre Seu Misse Nordeste BA 

 Manoel Pio de Sales Mestre Sabú Centro-Oeste GO 

 Manoel Silva Mestre Boca Rica Nordeste BA 

 Marcelo Azevedo Guimarães (em 
memória) 

Mestre Peixinho Sudeste RJ 

 Márcio Fernando dos Santos 
Cunha 

Mestre Pipoca Sudeste RJ 

 Marcondes Luiz Ferreira da Silva Mestre Pirajá Nordeste PE 

 Marcos Aurélio Moreira Mestre Marcos Coca Cola Nordeste PE 

 Mário Alves dos Santos Mestre Guerreiro Centro-Oeste MS 

 Mário dos Santos Mestre Busca Pé Nordeste BA 

Milton de Sousa Passo Preto Centro-Oeste GO 

 Natalício Neves da Silva Mestre Pelé da Bomba Nordeste BA 

 Nestor Sezefredo dos Passos 
Neto 

Mestre Nestor Capoeira Sudeste RJ 



 Norival Moreira de Oliveira Mestre Nô Nordeste BA 

 Olavo Paixão dos Santos Mestre Olavo Nordeste BA 

 Paulo Ferreira Mestre Paulo Brasa Sudeste RJ 

 Pedro Moraes trindade Mestre Moraes Nordeste BA 

Raimundo Nonato Barbosa Mestre Nonato Nordeste BA 

 Raimundo Santana de sena Mestre Petróleo Nordeste BA 

 Reginaldo Laurêncio Bispo Mestre Regis Nordeste BA 

 Reinaldo Santana (em memória) Mestre Bigodinho Nordeste BA 

 Roberto Alves Barbosa Mestre Carangueijo Sudeste SP 

Roberto Teles de Oliveira Mestre Sombra Sudeste SP 

 Rogério Soares Peixoto Mestre Rogério Sudeste MG 

 Romualdo Rosário da Costa Mestre Moa do Katendê Nordeste BA 

 Roque Mendes dos Santos Mestre Roque Sudeste RJ 

 Salvador Francisco Rodrigues  Mestre Alfaiate Nordeste BA 

 Salvador Pereira de Souza Mestre Orlando Nordeste BA 

 Sérgio Augusto Sacramento Mestre Garrincha Sudeste RJ 

 Sinésio Souza Góes Mestre Gato Góes Nordeste BA 

 Valdenor Silva dos Santos Mestre Valdenor Sudeste SP 

 Vicente Braga Brasil Mestre Pirrita Nordeste MA 

 Virgílio Maximiano Ferreira 
Mestre Virgílio da Fazenda 

Grande 
Nordeste BA 

 Vivaldo Rodrigues da Conceição Mestre Boa Gente Nordeste BA 

Walce Sousa Mestre Deputado Centro-Oeste GO 

Waldir José da Costa Mestre Sorriso Sudeste RJ 

 
 

 

 

 

 



Nome Apelido Região UF 

 Ananias Ferreira Mestre Ananias Sudeste SP 

 Artur Emídio de Oliveira (em 
memória) 

Mestre Artur Emídio Sudeste RJ 

 Celso Carvalho do Nascimento Mestre Celso Sudeste RJ 

 Jaime Martins dos Santos Mestre Curió Nordeste BA 

João Pereira dos Santos  
Mestre João Pequeno de 

Pastinha  
Nordeste BA 

 José Antônio Pinheiro Silva Mestre Pinheiro  Sudeste MG 

 José Izidro de Carvalho Mestre Gajé Nordeste BA 

 Manoel Pio de Sales Mestre Sabú Centro-Oeste GO 

 Manoel Silva Mestre Boca Rica Nordeste BA 

 Marcelo Azevedo Guimarães (em 
memória) 

Mestre Peixinho Sudeste RJ 

 Norival Moreira de Oliveira Mestre Nô Nordeste BA 

 Reinaldo Santana (em memória) Mestre Bigodinho Nordeste BA 

 Virgílio Maximiano Ferreira 
Mestre Virgílio da Fazenda 

Grande 
Nordeste BA 

 Vivaldo Rodrigues da Conceição Mestre Boa Gente Nordeste BA 

 Adalberto Conceição da Silva Mestre Zumbi Bahia Nordeste MA 

 Alípio Souza Oliveira Mestre Alípio  Sudeste SP 

 José Renato Vasconcelos de 
Carvalho 

Mestre Zé Renato Nordeste CE 

 José Ribamar de Carvalho Filho Mestre Ribaldo Branco Nordeste MA 

 Marcondes Luiz Ferreira da Silva Mestre Pirajá Nordeste BA 

 Mário Alves dos Santos Mestre Guerreiro Centro-Oeste MS 

 José dos Santos Pinto Mestre Zumbi Sudeste SP 

 Américo Araújo Brandão  Mestre Brandão Nordeste BA 

José Nunes Filho Mestre Mais Velho Sudeste RJ 

Antônio Carlos Pereira dos 
Santos 

Mestre Pimpão Nordeste BA 

Antônio Conceição Pereira Mestre Bigode Nordeste BA 



 Felipe Santiago Mestre Felipe Nordeste BA 

 José Andrade Mestre Andrade Sudeste SP 

José Luiz Oliveira Cruz Mestre Bola Sete Nordeste BA 

 José Virgílio dos Santos Mestre Virgílio de Ilheus Nordeste BA 

 Pedro Moraes trindade Mestre Moraes Nordeste BA 

 Raimundo Santana de sena Mestre Petróleo Nordeste BA 

 Roque Mendes dos Santos Mestre Roque Sudeste RJ 

 Sinésio Souza Góes Mestre Gato Góes Nordeste BA 

 Natalício Neves da Silva Mestre Pelé da Bomba Nordeste BA 

 Ailton Fiúza da Conceição Mestre Dedé Nordeste BA 

 Antônio José da Conceição 
Ramos 

Mestre Patinho Nordeste MA 

 Mário dos Santos Mestre Busca Pé Nordeste BA 

 Jair Correia da Silva Mestre Jair Nordeste CE 

 Rogério Soares Peixoto Mestre Rogério Sudeste MG 

 Romualdo Rosário da Costa Mestre Moa do Katendê Nordeste BA 

 Albino de Brito Veras  Mestre Albino Nordeste PI 

 Jorge Satiro da Conceição Mestre Jorge Satélite Nordeste BA 

 Vicente Braga Brasil Mestre Pirrita Nordeste MA 

 Gilson Fernandes  Mestre Lua Rasta Nordeste BA 

 Geraldo da Costa Filho Mestre Gege Sudeste RJ 

 Everaldo Bispo de Souza  Mestre Lobão Sudeste SP 

 Valdenor Silva dos Santos Mestre Valdenor Sudeste SP 

 Itamar da Conceição Magalhães Mestre Chita Sudeste RJ 

 Almerito Almeida dos Santos Mestre Kenura  Sudeste SP 

 Edvaldo Borges da Cruz Mestre Lua de Bobó Nordeste BA 

Eliseu Etelvino dos Santos  Mestre Eliseu Trovoada Nordeste BA 

 Antônio dos Santos Mestre Carcará Nordeste BA 



 Antônio Rosemberg Santos 
Coelho 

Mestre Berg Yorubá Sudeste RJ 

 João Mendes Barbosa Filho Mestre Jô Sudeste MG 

 Júlio Romão da Silva Filho Mestre Romão Norte PA 

Francisco Tomé dos Santos Filho  Mestre Bigo ou Francisco 45 Sudeste SP 

Milton de Sousa Passo Preto Centro-Oeste GO 

 Antônio Bezerra dos Santos  Mestre Bezerra Norte PA 

Firmino Diniz Mestre Diniz Nordeste MA 

Jorge Roberto Siqueira Coutinho  Mestre Criolo Sudeste RJ 

 Hélio Tabosa de Moraes Mestre Tabosa Centro-Oeste DF 

 Lourival Fernando Alves Leite Mestre Pop Sul SC 

 Olavo Paixão dos Santos Mestre Olavo Nordeste BA 

 Liberino Brandão Azevedo  Mestre Liberino Nordeste BA 

 Salvador Francisco Rodrigues  Mestre Alfaiate Nordeste BA 

 Fernando Campelo Cavalcanti de 
Albuquerque 

Mestre Gato Sudeste RJ 

Laurindo Daria dos Santos Mestre Onça Negra Centro-Oeste GO 

Antônio Oliveira Bemvindo Mestre Touro Sudeste RJ 

 José Serafim Ferreira Júnior Mestre Geni Nordeste BA 

Julival do Espírito Santo Mestre Gato Norte AM 

 Luiz Américo da Silva Mestre Mintirinha Sudeste RJ 

 Nestor Sezefredo dos Passos 
Neto 

Mestre Nestor Capoeira Sudeste RJ 

 Reginaldo Laurêncio Bispo Mestre Regis Nordeste BA 

Jaldo Mota da Silva Mestre Jequié Sudeste SP 

Walce Sousa Mestre Deputado Centro-Oeste GO 

Manoel Missias Pereira Mestre Seu Misse Nordeste BA 

 Antônio Cardoso Andrade Mestre Brasília Sudeste SP 

Antônio Rodrigues Santos Mestre Sergipe Sul PR 

Raimundo Nonato Barbosa Mestre Nonato Nordeste BA 



José Carlos Santana Mestre Santana Sudeste SP 

 Almerindo Francisco dos Santos Mestre Azambuja Sudeste SP 

 Domingos de Lau do Nascimento Mestre Cavaco Sudeste SP 

 José Carlos Alberto  Tinta Forte Sudeste SP 

Waldir José da Costa Mestre Sorriso Sudeste RJ 

Damionor Ribeiro de Mendonça Mestre Mendonça Sudeste RJ 

 Gil Clementino Cavalcanti de 
Albuquerque Filho 

Mestre Gil Velho Nordeste PE 

 Márcio Fernando dos Santos 
Cunha 

Mestre Pipoca Sudeste RJ 

 Marcos Aurélio Moreira Mestre Marcos Coca Cola Nordeste PE 

 Salvador Pereira de Souza Mestre Orlando Nordeste BA 

 Flávio Cardoso de Mendonça Mestre Flávio Mendonça Sudeste RJ 

 Joel de Souza Menezes Mestre Joel Sudeste SP 

 Edgar Francisco das Chagas Mestre Chaguinha Norte AM 

 Paulo Ferreira Mestre Paulo Brasa Sudeste RJ 

João Marcos Vieira da Gama sem apelido Sudeste RJ 

Aloízio de Souza Piton Mestre Piton Sul PR 

 Antônio Batista Pinto Zulu Mestre Zulu Centro-Oeste DF 

Jelon Gomes Vieira Filho  Mestre Jelon Vieira Nordeste BA 

 Roberto Alves Barbosa Mestre Carangueijo Sudeste SP 

Roberto Teles de Oliveira Mestre Sombra Sudeste SP 

 Sérgio Augusto Sacramento Mestre Garrincha Sudeste RJ 

 


